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[bookmark: _GoBack]    DREJTORIA E FINANCËS DHE BUXHETIT
Nr.________Prot.                                                                                       Kukës me, ___.___.2025
	

PROJEKT - VENDIM

Nr.______Datë___.___.2025

PËR MIRATIM FONDI PER DHENIE PAGESE PER RASTIN E DALJES SE PUNONJESVE NE PENSION PLEQERIE 
Bazuar ne ligjin Nr.139/2015, te miratuar me date 17.12.2015 “Per veteqeverisjen vendore” nenet 8/2, 9/1/1.1/b,40/4, 41, ligjin Nr.44/2015, te miratuar me date 30.04.2015 “Kodi i Proçedurave Administrative ne RSH”, ligjin Nr.9936, datë 26.06.2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 44, ligjin Nr.10 296, datë 08.07.2010, “Për menaxhimin financiar dhe kontrollin”, (i ndryshua r), VKM Nr.929, date 17.11.2010, “Per krijimin dhe perdorimin e fondit te veçante”, (i ndryshuar) pika 7, udhëzimin e Ministrise se Financave Nr.2, datë 06.02.2012 “Për proçedurat standarde të zbatimit të buxhetit”,, si dhe ne vendimin e Nr.91, datë 27.12.2024  te Keshillit Bashkiak Kukes “Per miratimin e buxhetit te vitit 2025”, i propozoj Keshillit Bashkiak Kukes, të,

MIRATOJË:
1. Transferimin e fondeve buxhetore ne shumen prej 41,600 leke, nga artikulli “600” në artikullin “606” për shpërblimin e punonjësve që kanë dalë në pension pleqerie, si  vijon:
	Entiteti i Qeverisjes
	Ministria e Linjes
	Kodi Institucioni
	Emer institucioni
	Kapitulli
	Programi
	Llogaria Ekonomike
	Kodi i Deges se Thesarit
	Debiti / lek

	Pakesohet
	41,600

	125
	00
	2125001
	Bashkia Kukes
	01
	09230
	6000000
	1818
	41,600

	Shtohet
	41,600

	125
	00
	2125001
	Bashkia Kukes
	01
	09230
	6060000
	1818
	41,600

	TOTALI
	41,600





2. Pas miratimit, ky vendim do t`i dergohet Degës se Thesarit Kukës për regjistrimin në Sistemin Informatik Financiar të Qeverisë lidhur me kryerjen e shpenzimeve per shumen e mesiperme.

KRYETARI
Albert HALILAJ










      






Konc. R. Hereni _____________________
Ligjshmeria: E. Kerxhaliu ____________
Sekretari: E. Ramallari_______________
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DREJTORIA  E FINANCËS DHE BUXHETIT

RELACION
KËSHILLIT BASHKIAK KUKËS

PËR
MIRATIM FONDI PER DHENIE PAGESE PER RASTIN E DALJES SE PUNONJESVE NE PENSION PLEQERIE
Bazuar ne ligjin Nr.139/2015, te miratuar me date 17.12.2015 “Per veteqeverisjen vendore” nenet 8/2, 9/1/1.1/b,40/4, 41, ligjin Nr.44/2015, te miratuar me date 30.04.2015 “Kodi i Proçedurave Administrative ne RSH”, ligjin Nr.9936, datë 26.06.2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 44, ligjin Nr.10 296, datë 08.07.2010, “Për menaxhimin financiar dhe kontrollin”, (i ndryshuar), VKM Nr.929, date 17.11.2010, “Per krijimin dhe perdorimin e fondit te veçante”, (i ndryshuar) pika 7, udhëzimin e Ministrise se Financave Nr.2, datë 06.02.2012 “Për proçedurat standarde të zbatimit të buxhetit”,  si dhe ne vendimin e Nr.91, datë 27.12.2024  te Keshillit Bashkiak Kukes “Per miratimin e buxhetit te vitit 2025”, bashkangjitur ketij Relacioni ju paraqesim P/Vendimin:
 “Per miratimin fondi per dhenie pagese per rastin e daljes se punonjesve ne pension pleqerie” 

Per shkak te plotesimit te kushteve per pension pleqerie, sipas kerkesave te percaktuara ne VKM Nr.478, date 16.06.2010, u jane ndërprerë marredheniet e punes me Bashkine Kukes 3 (tre) punonjësve, 

	Nr. 
	Emri
	Mbiemri
	Emertesa
	Njesia Organizative 

	1
	FATMIRA
	HASANAJ
	DREJTOR
	Konvikti



Njesite e vetëqeverisjes vendore duhet te realizojne te gjitha pagesat sipas VKM Nr.929, date 17.11.2010, “Per krijimin dhe perdorimin e fondit te veçante”, (i ndryshuar),
Referuar VKM Nr.929, date 17.11.2010, “Per krijimin dhe perdorimin e fondit te veçante”, (i ndryshuar), ne piken 7 te tij, ne fondin faktik te veçante perfshihen dhe pagesat per rastet e daljes se punonjesve ne pension pleqerie. 
Nga perllogaritjet e bera, rezulton se perfitimi financiar per 1 (një) punonjës sipas kerkesave te percaktuara ne dispozitat e mesiperme eshte ne masen 41,600 leke:
	Entiteti i Qeverisjes
	Ministria e Linjes
	Kodi Institucioni
	Emer institucioni
	Kapitulli
	Programi
	Llogaria Ekonomike
	Kodi i Deges se Thesarit
	Debiti / lek

	Pakesohet
	41,600

	125
	00
	2125001
	Bashkia Kukes
	01
	09230
	6000000
	1818
	41,600

	Shtohet
	41,600

	125
	00
	2125001
	Bashkia Kukes
	01
	09230
	6060000
	1818
	41,600

	TOTALI
	41,600




Sa me siper, i propozojme Keshillit Bashkiak Kukes qe te miratoje rishperndarjen e fondeve buxhetore per pagesat per rastin e daljes se punonjesve ne pension pleqerie.
          Ju faleminderit !
DREJTORI
Ramiz HERENI

Kukes me 06.10.2025
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